



## تمرین برای لیورپول

رنال یک‌ماهه فشرده را در پیش دارد

رنال دارد مرد در این فبفادی تلفات و مصدومی نداد و نیم‌های ملی پیش از این باشگاه ضرر کردند، چون بازیکنان رنال زیر نظر آنجلونی بوده‌به‌خود مصدوم می‌شوند یا ریاط صلبیتی می‌دهند. اسپانیایا هم که خیلی وقت است در یازکنی از رنال ندارد. فقط کارواخال مانده بود که او هم ریاط یاره کرد. امشعب وقت آن استت تا زالی‌ها در زمین لگانس برای بازی چهار ششبنه می‌شوند یا ریاط صلبیتی تمرین کنند. تنها یک مدافع تخصصی باقی مانده و غیر از رودیگر، همه مصدومیت دارند؛ حتی بازیکنانی مثل کارواخال و شوامنی که می‌نواستند در سیست مدافع میانی بازی کنند. حتی گرنه‌های خرید این باشگاه در ایستایان آئنده هم مصدوم هستند.

–باشگاه لگانس قصد دارد پیش از این مسابقه از آنری یک فرانکسبا بازیکن این تیم و دنی کارواخال که هر دو دچار مصدومیت ریاط صلبیتی شده‌اند، تحلیل کند. پیامی خطاب به این دو مصدوم آماده شده، با این مضمون: «کناره‌های زمین بدون شما متفاوت خواهد بود.»

– در تیم دوم هم که می‌نواستت مثل بارسلونا

## ماشین گلزنی باراننده جدید



اسپورتینگ بدون اموریوم هم پرود و زیاد گل می‌زند. این تیم پرشب در جام حذفی ۶ گل به تیم آمارانته زد، زانو پرویا نخستین تجربه سرهمیگری خود را با موفقیت بسوزی کرد، او که مرین تیم دوم باشگاه بوده، با رفتن اموریوم و دستیارانش به منچستر پوانتده، به تیم اصلی ارتقا یافته. پرویا محصل آکادمی نینگکاما بازیکن سابق همین اسپورتینگ و چند تیم دیگر مثل والنسیا است.

در باره ماشین گلزنی این تیم هم باید گفت که دیگر کم‌کم باید به گوردهای هفتگی گیوگوش هم مثل رونالدو، سسی، هاند و لواندوفسکی عادت کنیم. مهاجم سوندی اسپورتینگ لیسبون پس از زندگی در فبفادی اخیر برای تیم ملی گلنوش، به پرتغال برگشت و در پیروزی صفر صفر برابر تیم آمارانته در جام حذفی، گل شماره ۲۴ خود را در این فصل به ثبت رساند. او به‌دلیل سفر با بازی‌های ملی استراحت داشت اما روی نیمکت طاقت نیاورد و در دقیقه ۶۶ به زمین رفت و گل ششمی را از روی نقطه پنالتی زد. حالا تعداد گل‌هایش در این سال میلادی به عدد ۹ رسید و هنوز یازاری فبفامنده تا پایان سال در پیش دارد.

# شاهزاده بی‌تاچ و تخت

تعداد جام‌های هری کین از تعداد گل‌هایش بحالت می‌کشند

سر نوشت هری کین یکی از طنزهای تلخ تاریخ است. فکر کن این همه گل بزنی و این قدر خوب و باشخصیت باشی و برای همه جام‌ها پختگی و دست آخر صفر عنوان قهرمانی در کارنامه داشته باشی. شاید پابرن مونیخ در این فصل بتواند کین را به نخستین جام عمرش برساند یا برعکس کین آنها را پس از یک فصل ناکامی، به یک جام دیگر هدایت کند. کاپیتان تیم ملی انگلیس در بازی جمعه‌شب مقابل آگزبورگ یک گل از روی نقطه پنالتی زد اما دانش آرام نگر گرفت و در دقایق تلف‌شده، ۱۴ دیگر هم به این تیم زد تا محکم کاری کرده باشد. حالا تا هفته یازدهم و با وجود رقیب قدرتمندی مثل عمر مروش مصری از اشتونگارت، گل‌های هری کین در پوندس لیگای این فصل به عدد ۱۴٫۲۷ می‌انگین ۲۱ گل در بازی.



# همت هفت نفره

لیلی خرسند | چه چیزی شیرین‌تر از اینکه جام قهرمانی بگیری، نخستین جام را، و چه چیزی بهتر از اینکه این جام را در شهر بارسلون لالی سر بزنی، شهری فوتبالی که مهربان تیم‌ها و چهره‌های معروف جهان بوده، چه چیزی شیرین‌تر از اینکه این جام به تیم هفت‌نفره ایران رسیده، تیمی که هر کدام از بازیکنانش متفاوت آ آدم‌های دیگر بوده‌اند و با نقتی که داشته‌اند، کنار آمده‌اند.

فصل فوتبالی هفت‌نفره ایران جمعه شب در بارسلون اسپانیای کاب قهرمانی جام‌جهانی را گرفت، بدون اینکه حتی سبک گل بخورد. جام‌جهانی این دوره با ۱۵ تیم و در غاب تیم داملرک برگزار شد. ایران با سابقه قهرمانی در آسیا، «ایرانوس»، نایب‌قهرمانی در دوره قبلی جام‌جهانی و بازی‌های پارالمپیک ۲۰۱۶ رقیبی جدی برای همه تیم‌ها بود اما تصور نمی‌شد که این دوره قدرت‌مردین و چهرتین باشد. ایران در مرحله گروهی ونزولارا ۴ بر صفر شکست داد، نمی‌رسید که در مراحل بالاتر و مقابل حرف‌ان نامی تر هم در نتایج تکرار شود، با حداقل دروازه ایران و وحید نواب بسته بهماند. در نخستین بازی حذفی تیم آمریکا بود که با باخت ۴ بر صفر مقابل ایران تسلیم شد، در مرحله نیمه‌نهایی هم برزیل با همین نتیجه از دور رفت‌ها کنار رفت، بازی سخت قرار بود در فینال برگزار شود، جایی که اوکراین قهرمان چندین ساله جام در انتظار ایران بود اما این تیم هم ۳ بر صفر تن به شکست داد. این باخت به قدری برای اوکراینی‌ها تلخ و غیرمنتظره بود که بازیکنان این تیم بعد از سوت پایان بازی، با مصابیت زمین را ترک کردند.

علیرضا خدی، از بازیکنان و مربیان سابق فوتبال که بعد از سال‌ها دوری دوباره در این تورنمنت سرهمیگری تیم هفت‌نفره را به‌عده داشت، از این قهرمانی به همشهری می‌گوید:



## گعده دوستان

پس از جدایی تانا مار تینسو از اینترمایسی به دلایل شخصی، یک دوست دیگور لیول ملی‌سی به‌عنوان سرمریب این تیم برگزیده شد، خوپر ماسچراوی ۰ ساله که تا امروز پیش در کنار ملی در بارسلونا بازی می‌کرد، او حالا پس از یک دوره ۳ ساله در تیم‌های زیر ۲۰ سال و المپیک آرژانتین، یک تیم در سطح بزرگسالان را سرمریبری خواهد کرد. این اولین بازی سیست که ملی در مربودنظف خودش را به باشگاهش می‌برد. پیش از ماسچراوو و تانا، مربیان دیگری هم با نظر او جذب شده بودند. حتی بازیکنانی نظیر یوسکتس، لوپیس سوسا، آلیا و احتمالاً تیمار در فصل با‌نظف ملی راه میابنی را در پیش گرفتند. در تیم ملی آرژانتین هم سراسرای همه بود و گفته می‌شود مربیان و بازیکنان همواره با تأیید ملی انتخاب شده‌اند، مثلاً اینکه او از انگاردی و چند بازیکن دیگر خوشی نمی‌امد آنها جایی در تیم نداشتند، افرادی مثل دیولا و کاراچو کمی برای ملی‌سی پیدا می‌کردند. در گویای اخیر در اردوی تیم ملی برای ملی سوس تولد گرفتند اما گل‌چیو در خبرها خوانند که مرامسی بوده. سرمریبین تیم ملی هم بدون نظر او روی نیمکت نمی‌نشند و حتی با نظر مستقیم او نبویض بازیکنان انجام می‌شوند. نمونه آن تانا مار تینوو و خورخه سامپولتی بودند که بدون اجازه کاپیتان آب نمی‌خورند، دیگور داریان‌اسن تران چون می‌نولند برای حتی در کنفرانس‌های مطبوعاتی تعریف از ملی بود، و اینکه بگوید تیم خوب بازی نکرد و ملی نفاوت‌ها را زد.

## سرزمین لیلی‌پوت



کریستیانو رونالدو مثل شخصیت «کناوش» در شش‌های بره بین یک عده بازیکن کم‌استعداد در النصر کیر افتاده و حتی می‌شود وضعیت او با گالیور در سرزمین لیلی‌پوت مقایسه کرد. رونالدو در همه بازی‌ها گل می‌زند اما تیش نامتوازن است و هم‌پایانش خوب از این قدهمی دروازه به آسمان می‌گویند. او و النصر احتمالاً یک جام دیگر را هم از دست داده‌اند چون با شکست آریک مقابل الفانسید، در حال حاضر امتیاز از ایالات قفق هندسه و تقریباً امکان جریان این فاصله وجود ندارد.

رونالدو در این بازی گل ششمه ۹۱۱ درون فوتبال خود را به نمر رساند و حالا فقط ۱ گل دیگر از گل‌ها مانده، یک ششامه درباره او منتشر شده، اینکه مورینیو کریس را برای فرباچمی می‌خواهد و در همین زمستان از میان او و تالیسکا، یکی را با خودش به ترکیه می‌برد.

کریس یک بله دیگر به صدر جدول بهترین گلزنان تاریخ باشگاه النصر نزدیک‌تر شد، او ۵۷۵ گل برای این تیم به نمر رسانده که از گل‌های الحریفی و کندی بیشتر است اما رسیدن به جمع ۱۳ نفر نخست کاری غیرممکن است. بهترین گلزنان تاریخ باشگاه النصر: ماجد عبدالله (۲۵۵ گل)، محمد السهلای (۱۳۱)، عبدالرزاق حمدانله (۱۱۵)، محسن الجمعان (۱۰۰)، تالیسکا (۷۷)، کریستیانو رونالدو (۷۵) و اوئن کندی و فهذ الحریفی (۴۷۲). تالیسکا احتمالاً در زمستان به فرباچمی می‌رود تا رونالدو و جدول جهتی بالا برود.

کریس ۲۸ تیم ملی و ۱۵۲ تیم باشگاهی. | از زمان حضور رونالدو در عربستان، رونالدو در تمامی رقابت‌ها سی ۸ تیم از ۱۹ تیم حاضر در لیگ برتر گل زده و نتوانسته دروازه تیم البلیطن را باز کند.

رونالدو در ۲۹ سالگی و در ۴۸، ۴۵ سالگی در گل‌ها داشته. آما او از ابتدای فصل جاری، ۳۳ مسابقه، ۳۷۲ گل و ۹۲ ضربه است.

کریس این فصل ۱۱ گل برای النصر زده و کم‌تسکان کلیدی ترین بازیکن تیش بوده است.

جام از دست داده و با این تیم تنها یک قهرمانی جام‌باشگاه‌های عرب داشته است.



## تیم فوتبال هفت‌نفره ایران با کسب اولین قهرمانی در جام جهانی تاریخ‌ساز شد و سر و صدای فراوانی به راه انداخت

«کیفت بازی‌ها و تیم‌ها خیلی بالا بود... ۱۰ ساله که من از این هفت نفره دور بودم، بازیکنان خیلی رشد داشتند، در این حد که جام را بدون گل خورده بالا بردند.» اما دلیل این رشد چه بوده؟ رعدی توضیح می‌دهد: «هر دروهایی که در تهران داشتیم با تیم‌های فوتبال افراسام بازی کردیم، ما چند بازی با تیم‌های ملوان تهران، سرخوشان، امیدهای پاس و... داشتیم. این بازی‌ها روی کیفیت تیم خیلی تأثیر گذار بود. در این مسابقات همه با سیستم‌ها مشخص بازی می‌کردند اما سیستم ما در یک مقطع از بازی ۱-۴-۱ بود، در یک مقطع ۲-۳-۳ به‌خاطر همین هم در حمله و هم در دفاع بر تعداد بودیم، نواستسیم گل‌های زیادی بزنیوم و گلی هم نخوریم.»

ناگفته مشخص است در این قهرمانی دروازه‌بان تیم که در کل جام کلت‌شیت کرده، نقش پررنگی داشته. رعدی درباره ورنه نواب می‌گوید: «او بازیکن سسازی است. دروازه‌بان هر تیمی نقش مهمی در پیروزی تیم دارد. در قهرمانی تیم ما خیلی بالا بود. با این حال همه بازیکنان ما خوب بودند، هر چه که در حختکس به آنها گفته بودیم، در زمین اجرا کردند، به‌خصوص در بازی آخر. در فینال اوکراینی‌ها توقع نداشتند اینطور غالبگنر شوند. آنها خودشان را مثل اسل‌های قبل قهرمان می‌دانستند ولی حتی نواستتند یک گل به ما بزنند. ما زاشان را متوجه نمی‌شدیم اما از زبان بدشان مشخص بود که از باخت خیلی مصمانی و خشمگین هستند.»

بازیکنان ایران شب قبل از بازی فینال با یک تماس تصویری انگیزه گرفته بودند. علیرضا ظری کفک مرینی دستیار عدی است و همین پناهه سسر او مهدی، شب قبل با اعضای تیم رشته به جمع المپیک‌ها بر گرد تا آنها بتوانند در مهم‌ترین فستیوال ورزشی جهان خودی نشان دهند و مدال هم بگیرند.

